
Adresa: Lagja "28 Nentori'", Rruga "Zogu Pare"Elbasan 

ndryshuar, 
Ofruesi publik i AFP-se Shkolla Profesionale Elbasan , ju njofton krijimin e vendit te lire per 

pozicionin Nendrejtor te kultures profesionale : 

Nendrejtor i kultures profesionale. - 1 person. 

1. Kriteret e pergjithsh me clhe kriteret c posacrne 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshrne per levizjcn paralele si vijon 

Kritere te pergjirhshme: 

a) a) te kete zotesi te plate per te vepruar; 

b) tejete ne kushte shendetesore qe e l~jojne te kryejc detyren; 

c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penalc; 

d) te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk jane shuar; 

'e) te demonstroje vlcra te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 

f) te demonstroje aftesi te organizimit dhe planifikimit strategjik, aftesi analitike per zgjidhjen e 

problemeve; 

g) tc dernonstroje aftesi drcjtuese, te punes ne grup dhe motivirn it. 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te Iigjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 

formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit le Keshilli te Ministrave nr. 554, 

date 3I.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 

Kornbetarc te punesimit dhe aftesive"; te udhezimit nr. 14 date 27.05.2021 "Per rnenyrcn e 

organizimit dhe veprirntarise se institucioneve te arsimit dhe formimit professional, si dhe 

aspektet e menaxhimit te burirneve njerezore, perberjes se njesise se zhvillirnit te olruesve te 

arsimit dhe formimit professional dhe zhvillirnit te vazhduar profesional le personclit" i 

Drejtuar: DREJTOIUSE SE SHERBlMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENlEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCIA KOMBETARIL E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
Tirane 

Lenda: Njoftirn per levizje paralele 

SHKOLLA PROFESIONALE ELBASAN 

Elbasan }2___.09.2023 Nr.&_Prot 

REPU81.IKA e SHQIPERISE 

.\ll~ISTRL\ E fl\A:XL\ \'E nm: EKONO.\IISf 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

-·-- ... ---~·----·~- ~ 
f\('.'''"!'l"J<"('I ' ' r·~~'lf.:;;_.'(J oJ ,,\ " ..... )\\~SET,,''\h:E t:. : 
Pl:. lE:S!~:1!T DH:': ,'\F.l 1!StV::: f 

Nr._~ )Q__prot. j 

~~~~~-~~~-Da-te.r_n:I_:i_._~_- .. ~-02 



Adresa: Lagja "28.Nentori", Rruga "Zogu Pare"Elbasan 

Aplikanti duhet te plotesoje kriterct e posacme si vijon: 

Kritere te posacme per nendrejtorin, qe mbulon kulturen profesionale: 
a) te kete diplorne te studimeve universitare te nivelit "Master shkencor" (ose te 

barasvlershrne) ne nje nga fushat qc lidhet me kualitikimet profesionale te ofruesit te 

AFP-se; 

b) te kete te pakten kategorine "Mesues i kual ifikuar"; 

c) te kete punuar Le pakten 5 vjet ne nje ofrues publik te AFP-se; 

d) te kete njohuri te certifikuara ne perdorimin e teknologjise se inforrnacionit. 

Te kete pervoje pune te pakten 3 vjct ne fushen qe lidhet me kuali fikimet profesionale 

profesionale te njerit prej drejtimeve mesimore te ofruesit te AFP-se. 

Dokumentet e apiikimit 
Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire. 

duh et te perfsh ije: 

- lerermotivimin per pozicionin; 

-jeteshkrimin (Cv-ne); 

- karten e identitetit; 

- diplornen; 

- librezen e punes; 

- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajninret apo te tjera te permendura ne CV; 

- certifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit: 

- vertetimin e gjerrdjes shendetesore; 

- vertetimin e gjendjes gjyqesore; 

- vertetirnin nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne fuqi 

- te pakten nje rekomandirn ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshern. 

Te gjitha dokurnentet duhet te jene origj inale ose te noterizuara; Dokumentet ne gjuhe te huaj 

duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

Dokumentet e aplikirnit dorezohen ne protokollin e ofruesit Le AFP-se, brenda dates 

2£__. 0 !J .2023 
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